Dilecti filii archiepiscopi et fratres sancte ecclesie romanis
 in christo salutem et apostolicam benedictionem. Nos qui
 prebendam istam de consuetudine apostolicam iurisdictionem
 condidimus et concessimus ad summa. Unde quia id
 est de hoc immo date et enovum gravamur
 nec fuit nre inentionis. aut antecessorum
 nrorum ut de possessionibus quas condidimus
 decimas ad debent solvere. Unde si tractare
 istre mandando precipimus ut eis fructibus
 et redditibus que condidimus in parochiis
 suis de quibus consueverunt decimas pape
 re partiter et amabili conueniant. quod
 nulla iure nos debet scandalum manifestari
 rari. nos uideamus ultra quam licet
 est manus extendere. **P**atet hanc
 omnia rationis genus est ut elia ad
 et fructum decimas ut ad alium exiga
 ut nusquam in lege dei hoc preceptum
 unum aut primum non a leure aleum de
 cimam accepisse ut exordisse leguntur
 sui profecto elia qui ad hunc spualium in
 uisibilibus labores expiunt decimas eis dete
 rit. **H**ic. ij. eloy archie.

Unitatem tuam scire uolumus etiam
 si tenere. quod te ex caritate seruice ob
 sequia nobis frequentem impensa diligenti
 ut aliqui tibi negare uolumus quod con
 tineret sciri uos. conedere debemus. Ino
 a quod decompellendi monachum albi ut
 inquit. ut canonice celebris. de conditio
 re quae habeat ad minimum ut adfirmat.
 nobis tunc discretionis prudentia postulant
 re ut quemlibet alium audire ut audire
 nulla ratione possumus. nisi manifeste u
 el tenent obuiare iusticie. et predece
 sorum uisum esse ne uideamus religio
 nem persequi. si forte in uobis si hinc. in
 uis diligere aduere tenemur. Quantum
 siquid hinc interpretat predece
 sorum in quibus in quibus in quibus in quibus
 nactum quod religiosi uiri ab executione
 decimarum de latere agrorum. quos proprii
 sunt manibus ut sumptibus. denuntien
 et animalium suorum profusum esse in un
 et. si pie recordationis adrianus papa pre
 decessor noster labores in uoluntate conuertit.
 Illud etiam nos a tue predece
 sorem uideatur quod inuenit. et non uolumus
 nos unquam legisse leure tenent decimas
 soluere. In nouo sicut tua discretio
 ignouit. non ambigimus esse tractatum. in
 quibus ecclesie illi decimas soluet ubi ecclesie
 tua suscipiunt sacramenta. Unde apostolus

ait. Non est magnum si spalia metant
 si spalia tenuerunt non graue tibi sit
 tunc esse. Hec debet ratione diuine creatur
 et uia honestate pensata rationem ma
 quantuamque te diligamus et ratio de
 ferentet non dicit ad inuicem in nullo e
 sum patere repuliam quod sed in iusticia
 am anobis fieri postulare. **I**tem albi
 et fructibus de iocengia.

Suggestum est nobis ex parte una quod albi
 et fructibus monasterii de utino a uobis de
 cimam quasi auferre conantur. alia dicitur
 na et graua uia uobis irrogare non cessa
 rit. Quia uero non honestatem uiam sui
 e religio nem monasticam tibi uolunt
 rionibus deest intendere. dicit. u. p. a. l. p.
 m. q. consulimus thomas cum pre
 decessoribus istis sup decimas istis salus. si
 de utinot est composita partice com
 enant. ne phumum contentio uobis fa
 ma religio nre ualere denegari. In
 quando romana ecclesia ordinem iustis priu
 legia debeat. de decimis domus nre ma
 rant tunc. quod exinde nulli generat de uine
 scandalum subouri. nunc p gram dei
 rantum agnoscere. ac possessionibus di
 rate. quod multi uiri ecclesie de confra
 by uis ap uol sepe querelam pronant.
Item treuerensi episcopo.

Ex parte tua fratrum ad nostram
 audientiam nos uenisse. quod albi
 monachi et nigri. et quidam alij religio
 si uiri ecclesie tue uisitationis redditibus
 decimas spoliare presumunt occasione quod
 uilegiarum que tibi romana indult eccle
 a. sine tuam uolumus latere predece
 sorem. quod te memore predece
 sorem omnibus religiosi decimas latere suorum con
 cesserunt. si hinc memore predece
 sorem ut adrianus istis fructibus ecclesie ordinis
 reimplant et hospitarit decimis labo
 rum suorum indult. ceteris uero ut
 de noualibus suis que propriis manibus et
 sumptibus excolunt de uisitationis am
 malium suorum. De oris suis decimas
 soluunt. indult quem sup hinc
 ari sunt. Quare hinc quibus indult te
 decime de noualibus suis de uisitationis
 lum suorum de horis suis. hac occasione
 decimas de aliis rebus ecclesie sue nec debent
 nec possunt subtrahere ut sibi aliquid uis
 sui uendicare. **I**tem.
Item de benignitate sedis apostolice sit no

1103.

lxxx

L

License: cc-by – Leipzig, Universitätsbibliothek, Fragm. lat. 233, 1v – Decretales Alexandri III. (https://fragmentarium.ms/view/page/F-qifg/265/3161)